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Przedstawiamy Państwu skrócony opis listopadowych wydarzeń
wonaszej szkole i przedszkolu. Załączamy też dodatek specjalny
poświęcony akademii z okazji Święta Niepodległości i krótką relację
zopobytu naszej delegacji w Madrycie na konferencji EASSE. 
Tym razem Rozmowę Miesiąca przeprowadziliśmy z udziałem pana
Przemysława Bogusławskiego, nauczyciela historii i religii, który
opowiedział o tym, przez jaki pryzmat usiłuje pokazywać swoim
uczniom wydarzenia minione.
Życzymy przyjemnej lektury i pięknego adwentowego czuwania
wotych ostatnich przedświątecznych tygodniach.
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Odkrywcy dowiedzieli się czym jest znicz, cmentarz i w jakim celu się
tam chadza. Poznali i omówili symbole narodowe, tj. godło i flagę
Polski, i wypełnili plasteliną kontury naszego kraju. Wysłuchali też
hymnu polskiego, przybierając godną postawę oraz wierszyka
„Katechizm młodego Polaka” W. Bełzy. Utrwalali samogłoskę „i”
iocyferkę „3”. Wykonali wiewiórki z origami, co wymagało dużej
koncentracji i precyzji ruchów, bo należało zginać na pół papierowe
kółka i przyklejać je wg wzoru. Stworzyli też barwne drzewka przy
pomocy odciskanych w farbie dłoni. Opanowali już listopadowe
nawyki – trzeba docenić, że bardzo zwracają uwagę na to, żeby nie
używać zbyt dużo mydła, czy papieru do wycierania rąk, uważnie
podwijają rękawy podczas ich mycia i strzepują nadmiar wody.
Poznali angielskie nazwy pojazdów i dzikich zwierząt, reagują
zeozrozumieniem na polecenia „keep quiet” i „here you go”.
Podczas psychomotoryki chętnie raczkowali i chodzili z woreczkami
naogłowie. Byli też na spacerze w parku i bawili się na tamtejszym
placu zabaw. Wychowawczyni podkreśla, że na hasło „zbiórka!”
wszyscy bardzo grzecznie ustawili się na koniec spaceru w pary.
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Podróżnicy wybrali się wraz z Tropicielami na spektakl
„Złota Kaczka” do teatru Piccolo. Poznali paradygmaty
zo„B” i wykonali szereg ćwiczeń na ich utrwalenie, m.in.
próbowali pisać je bosymi stopami i poprawiali zapis
poośladzie kolorowymi mazakami na kartonach. W ramach
tzw. Metody Dobrego Startu poznają kształty; najpierw
śpiewali piosenkę tematyczną, potem śledzili wierszyk
naokartach pracy, a wreszcie rysowali kreski paluszkami
wopiasku kinetycznym. Bawili się w parach z użyciem kręgli,
a na hasło „piłka” usiłowali ją złapać; Wykonali jesienne
drzewa z pasków – odbijali najpierw dłonie w farbie,
odciskali na papierze, a potem przyklejali we wskazanym
miejscu paski, wykręcali je i ponownie przyklejali. Zrobili
też kubeczki z kakao, wymagające precyzji – malowali
farbami, wycinali ucho kubka, z drewnianych wiórków robili
pianę a z waty parę. Z okazji Święta Niepodległości storzyli
kotyliony origami. Poznali postać bł. Urszuli Ledóchowskiej  
i opanowali piosenkę miesiąca pt. „Mały Patriota”.
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Raz w tygodniu Tropiciele biorą udział w specjalnym wydaniu
psychomotoryki przy muzyce. Mają wtedy miejsce rozmaite
zabawy integracyjne w kole, a dzieci pożytkują nadmiar energii
worytm znanych i mniej znanych piosenek, jak np. „Mam
chusteczkę haftowaną”, czy „Rolnik sam w dolinie”. Dużą atrakcją
była wyprawa do teatru na spektakl „Złota Kaczka” – po spektaklu
na dzieci czekała niespodzianka w postaci szeregu zabaw
iokonkursów. Trzeba tu dodać, że sama wyprawa była wyzwaniem,
z którym dzieci poradziły sobie świetnie, udowadniając tym samym
swoją wytrwałość i cierpliwość! Podczas poranków dzieci omawiały
m.in. tzw. bity z mapą Polski i podziałem województw – dzieci
rozpoznawały bardzo żywo, że tu były z rodzicami nad morzem,
aotam kąpały się w rzece, a jeszcze gdzie indziej spacerowały
kiedyś po górach. Rozmawiały też z wychowawczynią o tym, skąd
wzięło się święto 11 l istopada i omówiły nasze symbole narodowe.
Kontynuowały też temat zdrowia, specjalizacji lekarskich
iojesienno-zimowych infekcji – jak do nich dochodzi, czemu ważne
jest dbanie o higienę, czym jest pogotowie i jakie są najważniejsze
numery alarmowe. Okazuje się, że dzieci świetnie przekraczają
próg dziesiątkowy w dodawaniu. Wykonały też kilka prac
plastycznych, a na szczególną uwagę zasługują ich deszczowe
chmurki - dzieci zademonstrowały niebywałą pamięć
dooszczegółów po wysłuchaniu obszernej instrukcji . 
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Obieżyświaty przez cały listopad przedstawiały swoje prezentacje
z cyklu „Święci”, w co włożyli dużo serca i przygotowań, choćby
dobierając cenne ciekawostki z życia wybranych  postaci.
Naopoczątku miesiąca złożyły wizytę w kaplicy szkolnej, gdzie
modliły się wraz z wychowawczynią za zmarłych z własnych
rodzin. Były też w teatrze Piccolo na spektaklu „Zakochany Miś”,
podczas którego z przejęciem śledziły perypetie głównego
bohatera sztuki, a dodatkową frajdę sprawiła im przesiadka
woczasie podróży tramwajem. Co tydzień dzieci wykonują
rozmaite zadania w ramach tzw. Metody Dobrego Startu –
ostatnio ćwiczyły prawidłowy kierunek pisania cyfr
zowykorzystaniem różnych ciekawych faktur, np. „0” wypełniały
kredą, „1” – plasteliną, a „2” – piórkami. Każdą cyferkę
poprzedzała nauka rytmicznego wierszyka. Parasolki z origami
były dla nich nie lada wyzwaniem; trzeba było dobrze nagłowić się
przed ich przyklejeniem do kartki, żeby efektownie się otworzyły.
W ramach obchodów Święta Niepodległości dzieci stworzyły
„Walizki Małego Patrioty”, a ponadto zagrały w grę utrwalającą
ich wiedzę o naszej Ojczyźnie. Największą radością było to,
żeoplanszę stanowiła klasa, a pionkami były dzieci we własnej
osobie. Tzw. bity obrazkowe przedstawiały ordery i odznaczenia
narodowe. Dzieci rozmawiały też o dwuznakach i bardzo się
dziwiły, próbując odgadywać pisownię wyrazów z ich użyciem.
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Pierwszoklasiści pogłębiają wiedzę na temat sztuki
starożytnych Greków, a szczególnie ich malarstwa. Wzięli udział
w niecodziennej lekcji matematyki – liczenie na tzw. konkretach
odbyło się z wykorzystaniem własnoręcznie zebranych
kasztanów, którymi należało rzucać do celu i wykonywać
stosowne obliczenia. Innym zadaniem było losowanie
rozmaitych zadań, które uczniowie dobierali wg własnego
uznania, a za które dostawali jednocześnie odpowiednią ilość
klocków. Te klocki zbierane były w ten sposób przez tydzień,
aopod koniec tygodnia zależnie od ilości i stopnia trudności
wybranych zadań, uczniowie konstruowali przestrzenne
konstrukcje. Lepili też z ciastoliny pisane litery oraz bryły,
dokonując wskazanych przeliczeń. Śpiewali w związku
zeoŚwiętem Niepodległości pieśni patriotyczne i hymn Polski,
poowcześniejszej analizie jego tekstu. Poszerzyli wiadomości nt.
drzew iglastych i rozpoznawali ich gatunki na podstawie
przynoszonych szyszek. Opanowali budowę ptasiego ciała
ionauczyli się, czym dokarmiać poszczególne gatunki ptaków
woczasie zimy. Zapoznali się tez z historią choinki i z symboliką
choinkowych ozdób. Dowiedzieli się wielu szczegółów z życia
owadów, o ich cyklu życia i o sposobach zimowania. Jeden
zochłopców przygotował na retorykę prezentacje o ptasznikach
i przyniósł swoje zwierzątko na tę lekcję.
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Drugoklasiści szlifowali ortografię, utrwalając pisownię “u/ó”
poprzez rozmaite ćwiczenia i dyktanda. Wprowadzone zostały
znaki rzymskie, a uczniowie rozwiązywali z ich użyciem
rozmaite zadania. Doskonalili też obliczenia zegarowe
ioobliczenia temperatury, wkraczając również w te „na
minusie”. Omówili lekturę "Doktor Dolittle i jego zwierzęta",
pracując w czasie lekcji samodzielnie i w parach. Wybrali się
dooODE “Źródła” naowarsztaty "Wierze w jeże", gdzie
dowiedzieli się nieco oozwyczajach jeży, obalili rozmaite mity
na ich temat iosporządzili w formie wyklejanki posiłek dla
typowego jeża; na koniec stworzyli papierowe przestrzenne
wizerunki tych miłych zwierzątek i zabrali je na pamiątkę
doodomu. Wprowadzony został również projekt „Pióro”.
Woramach kodowania uczniowie układali geometryczne puzzle,
co w rzeczywistości jest dużo trudniejsze niż się wydaje.
Podczas zajęć z plastyki dzieci utrwalały wiadomości na temat
sztuki starożytnych Greków iowykonali greckie wazy. Chłopcy
natomiast uszyli na lekcję techniki własne pacynki.
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Trzecioklasiści konstruowali scenariusz
przedstawienia na forum klasy – dziewczynki
kontra chłopcy. Historia powstała od zera – jest
to całkowicie wymyślona przez dzieci zagadka
kryminalna. Uczniowie przedstawili projekty
dotyczące wybranych państw europejskich.
Dziewczynki ułożyły dla koleżanek i kolegów
zoklasy autorską krzyżówkę w ramach
podsumowania tego tematu. Dzieci wykonały
rozmaite ćwiczenia na czytanie
zeozrozumieniem. Napisały serię dyktand
ortograficznych, które następnie wszyscy
razem sprawdzali – wśród nich znalazły się
nawet ioobrazkowe. Dzieci doskonaliły też
dodawanie i dzielenie w zakresie 50.
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Trzecioklasiści w ramach tzw. ścieżki poznawczej omówili
charakterystykę Święta 11 listopada – uczyli się śpiewać
hymn Polski i piosenkę pt. „Szara piechota”. Rozmawiali
zowychowawczynią o postaci Józefa Piłsudkiego
ioprzytoczyli ciekawostki z nim związane – o tym,
żeomówiono na niego „Dziuk”, a później „Dziadek”, o jego
charakterystycznych wąsach i o jego klaczy Kasztance.
Wybrali się wspólnie na Plac Katedralny i tam odwiedzili
Grób Nieznanego Żołnierza, gdzie zapalili znicz. Pomodlili
się też przy pomniku św. Jana Pawła II. Byli też w Parku
J.oSłowackiego, gdzie zobaczyli miejsce, w którym Pan
Jezus objawił się św. Faustynie. W ramach tzw. terapii ręki,
uczniowie wykonali l isie rodziny z liści klonów. Upiekli też
woszkole jabłecznik i ze smakiem go spałaszowali.
Wypożyczyli z biblioteki Traf kolejną lekturę – baśnie
H.oCh. Andersena. Zajęcia z kodowania upłynęły
imonaoodwzorowywaniu symboli i figur geometrycznych.
Przyjęli gości ze SP „Żagle” i spędzili miło dzień
naowspólnej nauce. W poniedziałki zwyczajowo opowiadali,
co robili w trakcie weekendu. Mówili też o cnocie męstwa
na przykładzie życia ks. J. Popiełuszko. Śpiewali piosenkę
„To się dzisiaj stanie” A. Noego przy akompaniamencie
klasowych instrumentów.
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Czwartoklasiści spędzili dwa tygodnie na intensywnej
nauce języka angielskiego – utrwalali właściwe użycie
czasów Present Continous i Present Simple, a wszystko
tooza pomocą m. in. atrakcyjnych gier w grupach. Dzieci
miały za zadanie tworzyć określone zwroty
wowymienionych czasach. Pan Michał jest dumny ze swoich
uczniów, którzy zrobili ostatnio ogromne postępy w tym
zakresie. Podczas zajęć z  kodowania dzieci grały m.in.
wookręty. Na lekcjach historii rozmowy toczyły się nt.
przedmiotów historycznych w rodzinach. Uczniowie
wykonywali w ostatnim czasie kilka projektów. W ramach
lekcji języka polskiego dzieci miały stworzyć w zespołach
komiks „Kajko i Kokosz” oraz tzw. lapbooki podsumowujące
ich znajomość lektury. Projekt przyrodniczy dotyczył
układów kostnego, ruchu, etc. – uczniowie rozliczali się
zozadań, które przypadły im w udziale. Wielkie znaczenie
mają dla nich klasowe spotkania z wychowawcą, które
sąocennym narzędziem do rozwiązywania spraw
kłopotliwych. Postanowili też założyć klasowy kalendarz  –
będą tam zaznaczane terminy sprawdzianów, kartkówek,
klasowych urodzin, projektów iowszelkich wyjść. 
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Szóstoklasiści omówili kolejną lekturę w sposób nietypowy -
przygotowali w parach wywiady z bohaterami powieści; jedna
zoosób zadawała kluczowe dla opisanych wydarzeń pytania,
aodruga osoba wcielająca się w postać wybranego bohatera
odpowiadała na nie. Podczas lekcji biologii omówione zostały
nicienie i tasiemce – na przykładzie tych ostatnich uczniowie
stworzyli humorystyczne, podsumowujące wiedzę notatki
wopostaci listów gończych. Grupa dziewczynek przedstawiła też
imponującą prezentację o pierścienicach i poświęcony im quiz.
Ćwiczą też w dalszym ciągu planowanie czasu z naciskiem
naoplanowanie realizowania obowiązków. Poznali także historię
ostatnich Jagiellonów i usłyszeli o powstaniu demokracji
szlacheckiej. Lekcje języka hiszpańskiego upływały ostatnio
naoprzygotowaniach do sprawdzianu – uczniowie doskonalili
opisywanie cech fizycznych i psychicznych człowieka. Nauka
matematyki natomiast połączona została z lubianym przez
dzieci kodowaniem. 



KLASA VI

Numer 3listopad 2023



Magdalena Gorący

ROZMOWA MIESIĄCA

z panem Przemysławem Bogusławskim,
nauczycielem historii i  religii
w Szkole Kompas
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Magdalena Gorący: Co jest wg Pana istotą historii?
Przemysław Bogusławski: Byłoby dla mnie szczególnie miłe, gdyby dzięki
lekcjom historii uczniowie potrafili łączyć fakty i wyciągać wnioski.
Faktografia jest ważna, ale powszechnie dostępna. Najważniejsze w historii
jest właśnie wyciąganie wniosków. 
MG: Co ceni Pan w relacji z uczniami?
PB: Ważne jest dla mnie to, że to dzięki tej relacji mogę przedstawiać wiedzę
z różnych perspektyw, pokazując stereotypy narosłe wokół rozmaitych
wydarzeń i w ten sposób zakorzenić w uczniach potrzebę poszukiwania. Miło
jest też widzieć, że dzieci dostrzegają, kiedy żartuję, kiedy silę się na
powagę, a kiedy jestem rzeczywiście poważny.
MG: Co starał się Pan uzmysłowić uczniom w związku z obchodzonym przez
nas niedawno Świętem Niepodległości?
PB: Przede wszystkim akcentowaliśmy fakt, że choć 11 listopada to
wydarzenie konkretnie osadzone w czasie, to trzeba myśleć o nim szerzej,
biorąc pod uwagę mnóstwo drobnych rzeczy, które się na ten sukces złożyły.
Mówiąc inaczej, trzeba cofnąć się jeszcze o 120 lat, gdy naszą niepodległość
utraciliśmy. Jej odzyskanie to suma starań wielu pokoleń, o których to
wysiłkach – mimo porażek – nie możemy zapominać.   
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Konferencja EASSE w Madrycie

Reprezentacja naszej szkoły wzięła udział w Konferencji European
Association Single Sex Education w Madrycie.

Mieliśmy okazję uczestniczyć w wykładach i warsztatach
dotyczących współczesnych przemian kulturowych, które dotyczą
także świata edukacji, posłuchać doświadczeń szkół z edukacji
zróżnicowanej.

Do Madrytu przylecieliśmy dzień przed konferencją, aby zwiedzić
Colegio de Educación Especial Cambrils! Jesteśmy wdzięczni za
możliwość zwiedzenia szkoły i za podzielenie się doświadczeniem w
pracy z dziećmi i młodzieżą niepełnosprawną!

                                                                                         Marta Wawrzyniak
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Akademia z okazji
Święta Niepodległości
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Nasi uczniowie wzięli udział w obchodach Święta
Niepodległości.

Szóstoklasiści stanęli na wysokości zadania i
przygotowali wyjątkową akademię dla młodszych
koleżanek, kolegów oraz kadry.

Szczególnie wzruszający był akcent muzyczny
uroczystości - wszyscy z ożywieniem włączyli się w śpiew
pieśni patriotycznych. 

                                                           Red. Magdalena Gorący


